

Art.Nr.: TQN980P

version: 001

Butternuss Kürbis gewürfelt 15x15**PRODUKTBESCHREIBUNG:**

Das Produkt wird aus gesunden, sauberen, reifen Kürbisfrüchten (Cucurbita moschata „Butternut“), hergestellt, gesäubert, dampfgeschält, in ca. 15 mm große Würfel geschnitten, blanchiert und IQF schockgefrostet.

Aussehen/Farbe: hell- bis dunkelorange

Geruch: typisch für Kürbis, leicht süßlich, ohne Fremdgeruch

Geschmack: typisch für Kürbis, leicht süßlich, ohne Fremdgeschmack

Konsistenz: weich, nicht hart oder faserig

Schnittgröße ca. 15x15x15 mm

DEKLARATION:

Butternut Kürbis, gewürfelt 15x15

Artikel-Nummer, Lot-Nummer, netto-Gewicht, Aufbewahrung, Ursprungsland, Lieferant

CHEMISCHE DATEN:

Peroxidase negativ nach 30 sec.

NÄHRWERTE: (berechnete Werte)

per 100g

Brennwert	98 kJ / 23 kcal
Eiweiß	0,7 g
Kohlenhydrate	4,9 g
davon Zucker	0,0 g
Fett	0,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Ballaststoffe	1,1 g
Natrium	0,001 g
Salz	

Broteinheiten 1,4

FEHLER: Probenmenge 250 g

Fehler	Definition	Grenzwerte
F.M.		Keine / kg
F.E.V.M.	Jegliche pflanzliche ungiftige Stoffe	1 St. / 8 kg
Verklumpung	3 oder mehr Stücke aneinander gefroren, die nicht getrennt werden können	3 St. / kg
Größere Fehler	Dunkelbraune oder schwarze Flecken aufgrund von Krankheit, Insekten oder Schale, die < 6 mm sind	1 St.
Geringere Fehler	Dunkelbraune oder schwarze Flecken aufgrund von Krankheit, Insekten oder Schale, die < 6 mm sind	6 St.
Faserig	Weiche Stücke ohne Konsistenz	5 St.
Farbabweichungen	Stücke mit unterschiedlicher Färbung	
Übergröße	Stücke > 20 mm, gemessen an der längsten Seite	3 St.
Gries	Stücke < 10 mm, gemessen an der längsten Seite	10 % (w/w)

Art.Nr.: TQN980P

version: 001

Butternuss Kürbis gewürfelt 15x15**ALLERGENE:**

	ja	nein	Kommentar (Quelle bei "ja")
glutenhältiges Getreide (Weizen, ..) und Produkte daraus		X	
Krebstiere und Produkte daraus		X	
Ei und Produkte daraus		X	
Fisch und Produkte daraus		X	
Erdnüsse und Produkte daraus		X	
Soja und Produkte daraus		X	
Milch und Produkte daraus (inkl. Laktose)		X	
Hartschalenobst und Produkte daraus		X	
Sesamsaat und Produkte daraus		X	
Sellerie und Produkte daraus		X	
Senf und Produkte daraus		X	
Sulfite > 10 mg/kg		X	
Lupine und Produkte daraus		X	
Weichtiere und Produkte daraus		X	

VERPACKUNG:

Produktverpackung: Schlauchbeutel à 1000 g
 Transportverpackung: 6 x 1000 g in einem Karton (= 1 VE)

Füllmenge: Entspricht der FPVO 1993 (TU1 = 985 g);
 Der Durchschnitt eines Loses darf nicht unter 1000 g pro Packung liegen.

Loskennzeichnung: Codierung (schichtweise) 91LJTTT ss:mm
 Mindesthaltbarkeitsdatum MM JJJJ

LEBENSMITTELRECHT:

Das Produkt entspricht dem österreichischen und EU-Lebensmittelrecht und ist frei von pathogenen Keimen.

GVO

Hiermit bestätigt Ardo, dass keines der von uns hergestellten, verpackten, ausgelieferten oder verkauften Produkte gentechnisch verändert wurde. Die Zutaten enthalten keinerlei gentechnisch veränderte Organismen. Es werden während des Produktionsprozesses keine biotechnologischen oder anderen Hilfsmittel verwendet, die durch Gentechnologie hergestellt wurden. Das Produkt entspricht den Europäischen GVO-Verordnungen (EG) Nr. 1829/2003 und 1830/2003.

TRANSPORT: bei -18°C oder kälter

LAGERUNG: bei -24°C oder kälter

MINDESTHALTBARKEIT: 18 Monate

Art.Nr.: TQN980P

version: 001

Butternuss Kürbis gewürfelt 15x15Ersteller:
Qualitätssicherungersetzt
Version:

Datum	24.10.2011	
Name	V. Grill	
Änderungsgrund		